

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 1.400 x 24	6847	2,000	259,0000	518,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	graxa para rolamento com 10kg	6777	1,000	168,5000	168,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de caixa sae 90 balde de 20 litros.	6831	1,000	220,0000	220,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Polpa de tomate emb. 520g	7236	100,000	1,9400	194,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sagu, embalagem 500g	7236	30,000	2,9600	88,80
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Garrafão térmico 5 litros	6836	1,000	34,5000	34,50
ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA	Vassoura s/cabo, multi uso, cerda média , piaçava sintética	6713	20,000	7,0000	140,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Luminária Aberta E27.	7250	2,000	28,0000	56,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Reator P/ Lâmpada Vapor De Sódio 70 W Externo Com Base.	7250	4,000	47,0000	188,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Bucha mancal 6" MMUP/E/ VMSP - 35Hp graf R135,0x32,86mm.	7252	2,000	78,3200	156,64
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab red 5/32"x5/16" em latão.	7252	4,000	0,8400	3,36
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 3/16"x5/16" latão	7252	2,000	0,8400	1,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 6" VMUP/E/SP nitrilica	7252	1,000	9,4600	9,46
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor SUP 6" VME (SAV7605/SAV7694LX/W41442/SB02145)	7252	1,000	18,5900	18,59
BOMBAS VANBRO LTDA	Saída ALIM 3F 6" 04,5/5, o/5HP T 220/380/440v VMUP/SP/E porc	7252	1,000	98,2300	98,23
BOMBAS VANBRO LTDA	Serviço mão de obra trf 04, 5/5, 0/5, 5HP.	7253	1,000	235,0000	235,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Serviço recuperação e pintura trif 04, 5/5,0/5, 5HP.	7253	1,000	88,0000	88,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Serviço retificar mancais sup/inf motor.	7253	1,000	220,0000	220,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de conserto do banco dianteiro lado esquerdo	6620	1,000	60,0000	60,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de corte para ferro/inox 4.1/2".	7043	15,000	3,3000	49,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa 100 p/ferro	6778	10,000	2,2500	22,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa para ferro n° 100	6567	1,000	2,2500	2,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 12x12	7043	5,000	11,5000	57,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrilica exterior na cor palha , 3,6L	6715	2,000	48,0000	96,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futsal , colada, n°100, circunferencia 53cm.	7265	12,000	29,0000	348,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futsal, colada, n°200, circunferencia 55-59cm.	7265	8,000	32,0000	256,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	6623	2,000	77,0400	154,08
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vivacor 5mg c/ 30comp	6623	2,000	36,5900	73,18
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador preto externo 3/4	6832	2,000	1,2000	2,40
DANIEL J.S. DEMARI	Arruela lisa 5/16	7046	8,000	0,1500	1,20
DANIEL J.S. DEMARI	Bucha longa redução 60x25mm.	7246	1,000	3,6500	3,65
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	6832	1,000	5,5000	5,50
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	7246	4,000	5,5000	22,00
DANIEL J.S. DEMARI	Colar tomada 50 x 3/4"	6832	2,000	12,9000	25,80
DANIEL J.S. DEMARI	Corrente elo longo sinco 5,0mm.	7046	1,500	10,5000	15,75
DANIEL J.S. DEMARI	Disjuntor de 30A	7046	1,000	13,5000	13,50
DANIEL J.S. DEMARI	Fita isolante auto fusão 5mm	7046	1,000	13,9000	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho 32mm 90°	7246	2,000	1,9500	3,90
DANIEL J.S. DEMARI	Luva água 25x12mm.	7246	1,000	1,9000	1,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	6832	3,000	3,8000	11,40
DANIEL J.S. DEMARI	Luva de vaqueta.	7251	1,000	13,9000	13,90
DANIEL J.S. DEMARI	Parafuso sextavado zinco 5/16x1 ^{1/2} .	7046	4,000	0,2000	0,80
DANIEL J.S. DEMARI	Porca 5/16	7046	4,000	0,6000	2,40
DANIEL J.S. DEMARI	Registro uniforte esfera soldavel 25mm.	7246	1,000	5,9000	5,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo água 25mm c/1mt	7246	1,000	3,1000	3,10
DANIEL J.S. DEMARI	Tubo para água de 6mx50mm.	6832	3,000	58,9000	176,70
DANIEL J.S. DEMARI	união soldavel 32mm	7246	2,000	7,5000	15,00
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 10mx12mm	7246	1,000	2,6000	2,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 18mm x 10m	6832	1,000	3,3500	3,35
DROGARIA NK LTDA - EPP	Sertralina 50mg (cx com 30 cp)		4,000	31,2200	124,88
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha curta de redução 60x50.	6782	1,000	2,6000	2,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha curta redução 40x32mm.	6782	1,000	1,6000	1,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha curta redução 50x40mm.	6782	1,000	2,7000	2,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caps água 50mm.	6782	1,000	3,5000	3,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cola adesiva 75gr	6782	1,000	3,7500	3,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor trifasico 32A	6703	1,000	32,0000	32,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio telefonico externo cor cinza.	7129	40,000	1,1000	44,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador olhal com bucha nº10.	7129	1,000	6,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho 32mm 90°	6782	2,000	2,0000	4,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva água 32mm.	6782	2,000	1,6000	3,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	luva água 50mm	6782	4,000	4,0500	16,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	luva agua 60mm.	6782	2,000	11,2000	22,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Registro uniforme esfera soldavel 32mm.	6782	1,000	15,7500	15,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tee de 60mm	6782	1,000	25,8500	25,85
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	União solda 50mm.	6780	4,000	15,5000	62,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	União solda 60mm.	6780	2,000	61,0000	122,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Alho	6786	3,000	25,9900	77,97
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Alho	7266	1,000	25,9900	25,99
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Banana	7266	24,000	2,9000	69,60
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	canela em pó 50g	7237	16,000	2,5000	40,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cebola	6786	30,000	2,2500	67,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cebola	7266	10,000	2,2500	22,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chuchu	6786	20,000	2,9900	59,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chuchu	7266	6,000	2,9900	17,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Laranja	6786	46,000	2,6900	123,74
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Laranja	7266	4,000	2,6900	10,76
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Maçã seca c/ 100g	6818	150,000	3,4900	523,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Milho para pipoca - pacote com 500gramas	7237	20,000	1,8900	37,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANK CONSTRUTORA EIRELI - ME	Serviço para reforma de retirar telhado existente, fornecime		1,000	11.000,0000	11.000,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Cartucho original preto nº 21 p/ HP 1410		1,000	70,9000	70,90
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Fonte alimentação atx 200W, sata ps-200 V3 s/cabo C3.	6564	1,000	54,0000	54,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	6788	1,000	54,0000	54,00
GERSON LUIS SILVA LOPES & CIA LTDA-CARTUC	Cartucho 60 colorido original	7041	3,000	75,5000	226,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho compativel Q2612A	6802	5,000	43,9000	219,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho compativel Q2612A	6820	3,000	43,9000	131,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho HP original nº22 (colorido).		1,000	116,0000	116,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Placa de rede PCI 32 bits.	6628	1,000	39,9000	39,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Placa de rede PCI 32 bits.	6710	2,000	39,9000	79,80
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Telefone s/fio dect. TS 40 ID.	6569	1,000	99,0000	99,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Corrente motoserra MS 170 22 dentes.	6625	2,000	42,0000	84,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Corrente motoserra MS 381 30 dentes.	6625	2,000	42,0000	84,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Fio de nylon 3mm (rolo c/ 124 metros)	6625	3,000	156,0000	468,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Mangueira gasolina MS 170.	6625	1,000	14,5000	14,50
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Tanque do óleo MS 08 (Tampa do Pinhão).	6625	1,000	134,0000	134,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Óculos de proteção, verde.	6700	6,000	3,7500	22,50
INFLAVEL SUL EVENTOS LTDA	Locação de brinquedos com transporte, montagem e monitores		1,000	3.100,0000	3.100,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Trimmer automático t 35x12m	6785	5,000	55,8000	279,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Gancho para cabo de aço, com trava e capacidade de 3.0 Tone	6709	2,000	49,9000	99,80
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Faca p/ roçadeira articulada.	7249	2,000	114,0000	228,00
LAURO RODRIGUES ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola de futebol de campo, costurada a mão, material sintético	7264	5,000	54,9000	274,50
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente central (retro)	7238	12,000	60,0000	720,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente lateral lado direito (retro)	7238	2,000	115,0000	230,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente lateral lado esquerdo (retro)	7238	2,000	115,0000	230,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Malha de ferro 4.2mm afastamento 10cm x 10cm, tamanho 2m x 3	6565	5,000	65,1300	325,65
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo madeira 80x50mm.	6574	2,000	30,0000	60,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo de madeira para enxada.		5,000	11,9000	59,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado de 40mm	6835	1,000	16,9000	16,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa d'água de polietileno 500lts		3,000	180,0000	540,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cola 75g p/ cano PVC	7045	1,000	4,2500	4,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Desengripante 300ml	6837	1,000	6,5000	6,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Diluyente (thiner) lata 900ml		2,000	9,3000	18,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de borracha para furadeira 7P para cerca	6837	1,000	12,0000	12,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte aço inox 4,5	6837	10,000	2,8000	28,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de desbaste 4,5"	6837	1,000	4,9000	4,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de lixa 7" nº 36 para ferro	6837	3,000	4,4000	13,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Enxada nº2 com cabo de madeira incluso		5,000	25,9000	129,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escova rotativa 6x3/4	6837	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Foice roçadeira com cabo.		5,000	25,5000	127,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fundo nivelador sintético de 3,600L para madeira.		1,000	76,5000	76,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Jogo de broca de aço rapido de 4mm,5mm,6mm,8mm,10mm,12mm	6837	1,000	53,8500	53,85
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Kit pintura (rolo com 23cm, bandeja e garfo).	6566	1,000	9,9000	9,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva galvanizada 2"	7045	2,000	25,0000	50,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 1 1/2	6566	1,000	3,5000	3,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x27	7044	5,000	8,0000	40,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de lã 9cm	6837	10,000	4,8000	48,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Telha de fibrocimento 1,22mx0,50mx4mm.	7044	20,000	6,9000	138,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tinta esmalte cor preta com 900ml	6837	1,000	17,9000	17,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tinta esmalte sintético de 3.600L para madeira.		1,000	67,0000	67,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo galvanizado 2" de 6m	7045	3,000	255,0000	765,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	União solda 60mm.	7045	1,000	34,0000	34,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Armação de óculos	7040	1,000	150,0000	150,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Armação de óculos	7235	1,000	60,0000	60,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Lentes multifocais	7040	1,000	320,0000	320,00
MARCELO MIRANDA FABRES 02188894022	Lentes multifocais	7235	1,000	210,0000	210,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Diafragma da cuica de freio 30x30.	7240	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Molas cuica de freio spring brax.	7240	2,000	60,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar reparo de cuica dos freios estacionário.	7241	1,000	100,0000	100,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Junta da coluna da direção.		1,000	98,0000	98,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Serviço de soldar eixo, torneiar, balancear e trocar cruzeta		1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo água 1lt	6821	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/2"	7257	1,000	0,3000	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 1/2"	6839	4,000	0,2500	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 3/4	6839	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante 14mm aluminio	7263	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 12mm	7263	2,000	0,4000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	7261	4,000	0,6500	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Barra curta para direção	7257	1,000	331,0000	331,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal para mangueira 9x13mm.	7261	1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 14 x 22mm	6821	1,000	2,4000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9x13 mm	7263	2,000	1,0500	2,10
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm	7261	4,000	0,6500	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica 7,6x400mm.	7263	10,000	0,7500	7,50
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para amortecedor inferior.	7261	2,000	14,0000	28,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para amortecedor superior.	7261	2,000	14,0000	28,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para cluna de direção.	6839	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para pedal embreagem	6839	2,000	7,0000	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Calços para motor com parafuso.	6839	2,000	68,0000	136,00
NELMAR KICKHOFEL	Chapa trava de porta 150x60mm.	6834	6,000	6,0000	36,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia micro V para lternador.	7259	1,000	77,9000	77,90
NELMAR KICKHOFEL	Desingripante 300 ml	7247	2,000	7,7000	15,40
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodo de solada 4,3x2,5mm.	7257	10,000	0,9500	9,50
NELMAR KICKHOFEL	Emenda tipo metal 3/8".	7263	1,000	9,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Engate rápido duplo de metal de 1/2".	7263	1,000	18,8000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	7263	1,000	81,9000	81,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro separador de água	7263	1,000	128,8000	128,80
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para embreagem 500ml DOT4	7255	2,000	23,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo para caçamba 18x82x380 mm.	6839	1,000	35,5000	35,50
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira t/ reta 1/4	6839	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de roletes para caixa de c	6839	1,000	66,0000	66,00
NELMAR KICKHOFEL	Jogo pastilhas freio dt	7135	1,000	59,0000	59,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit de embreagem (plato,disco,rolamento)	6839	1,000	998,9000	998,90
NELMAR KICKHOFEL	Lente para sinaleira retangular		2,000	17,0000	34,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira 10mm em tecnyl	7261	1,250	6,6000	8,25
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de tecnyl de 1/2".	7263	5,500	7,5000	41,25
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira p/ radiador e sistema aquecimento.	6821	1,000	231,0000	231,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira plástica 1/4".	7257	45,000	5,0000	2,25
NELMAR KICKHOFEL	Mola mestre para feixe dianteiro	6839	1,000	129,7000	129,70
NELMAR KICKHOFEL	Óleo E-80	7131	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12mm x 40mm	6839	4,000	1,1500	4,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x40mm	7257	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x40mm	7259	1,000	1,5500	1,55
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x40mm c/ porca	6839	1,000	2,2000	2,20
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 3/8 x1" Rosca grossa.	6839	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 5/8 x 2" c/ porca.	6839	1,000	9,5000	9,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 7/16" x 4" c/porca	6839	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira para direção lado direito da barra curta.	7257	1,000	106,0000	106,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteiras para direção D/E barra longa.	7257	2,000	154,4000	308,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	6839	8,000	0,7000	5,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	7257	1,000	0,7000	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 18mm	6839	2,000	2,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Recuperar cardan basculante da caçamba e refazer rosca no	6840	1,000	1.770,0000	1.770,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento para polia tensora para alternador	7259	1,000	122,5000	122,50
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de prestar socorro na estrada , remover veiculo par	6829	1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de prestar socorro no pátio da Prefeitura, trocar	7256	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca dente da concha.	7132	1,000	65,5000	65,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo e filtros lubrificante e limpar filt	6830	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar pastilha dos freios dianteiro lados direit	7136	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço prestar socorro na estrada e trocar polia tensora e	7258	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço refazer rosca no suporte do alternador.	7258	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço retirar para trocar rolamento de centro e tensionar	7239	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar filtro combustível e filtro separador de	7256	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar mangueira do combustível do filtro para bom	7260	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo fluido para freio dot4 250ml.	7135	1,000	12,5000	12,50
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	serviço de conserto em 1 nobreak	6571	1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abracadeira plástica 202mmx3,7mm	6572	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 380x7,6mm	6572	2,000	0,8000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arranque lado bendix.	6704	1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/2"	6842	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/8	6842	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	6572	7,000	0,2000	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira metal 14x22mm.	7262	2,000	2,4000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Broca para ferro 10mm	6842	1,000	23,5000	23,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Broca para ferro 12mm.	6842	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha do arranque lado do coletor	6704	1,000	7,5000	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Conserto de alternador.	6824	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim amortecedor dianteiro	6784	2,000	65,5000	131,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim de escapamento para adaptação cód. 4022.	6626	1,000	10,5000	10,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim de escapamento para adaptação cód.5460.	6626	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Escova arranque.	6704	1,000	25,5000	25,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	farol dianteiro	6572	1,000	275,0000	275,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível de lâmina 20A	6843	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Grampo de fixação de forro.	6572	1,000	1,7000	1,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Grampo rebite fixação.	6572	3,000	0,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor de emergencia 12V.	6845	1,000	41,0000	41,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jg amortecedor dianteiro.	6784	1,000	453,0000	453,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de escovas de alternador	6823	1,000	2,3000	2,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit batente/sanfona.	6784	2,000	20,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 12V 21W	6843	1,000	2,2000	2,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada de farol H1 12 V 55W.	6843	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12v	6575	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	6619	2,000	33,0000	66,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12v	6619	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira 12V	6843	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpadas de farol H7 12V 55W	6825	1,000	33,0000	33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpadas de sinaleira 12v 5w	6827	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampadas para farois dianteiros H1 12v 55w.	6833	2,000	18,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva de pano pigmentada.	6842	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta interna lado direito	6823	1,000	9,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Malha de aço universal para escapamento.	6626	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira 12mm em tecnyl.	7262	0,200	12,5000	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira olástica para mola 1/2"x1/5"	7262	2,000	7,0000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mola para banco.	6572	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo hidráulico 1/2L.	6576	1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado de aço 10x130mm.	6842	2,000	1,1000	2,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado de aço 12x130mm.	6842	1,000	3,4000	3,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado de aço 8x30mm	6572	3,000	0,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafusos philips 4x20 cabeça panela.	6572	3,000	0,1500	0,45
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 10mm	6842	2,000	0,4000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 12mm	6842	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas aço 8mm.	6572	3,000	0,2500	0,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Proteção do carter.	6572	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rede de pisca 3t 24v.	6845	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Reparo automático	6704	1,000	33,5000	33,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de arranque	6577	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de arranque	6705	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de sinaleiras laterias e troca de lampadas de farol.	6618	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpadas	6826	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampadas e revisão de eletrica.	6844	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampadas.	6828	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de macaneta interna..	6824	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de malha de aço do escapamento, troca de	6627	1,000	150,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de rele e interruptor do alerta.	6846	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca do amortecedor dianteiro e geometria .		1,000	140,0000	140,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de trocar farol, colocação de proteção de car	6573	1,000	160,0000	160,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete de farol	6843	1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea para fio	6845	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vela	6626	1,000	60,0000	60,00
OLI XAVIER DOS SANTOS - ME	Jaquetas de Nylon impermeável com bordado.	6712	5,000	156,0000	780,00
ORBID S/A INDUSTRIA E COMERCIO	Serviço de desmontagem e lavagem do motor.	6711	1,000	280,0000	280,00
ORLANDO NORENBURG NEUMANN-VIDR.E CARF	Vidro liso 4mm	6613	1,320	110,0000	145,20
PAULO PEREIRA DA SILVA 01626520976	Serviço de confecção cartões de visita.	6801	1.000,000	0,1550	155,00
PAULO PEREIRA DA SILVA 01626520976	Serviço de confecção de placa indicativa para porta.	6801	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	7130	1,000	7,0000	7,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	6779	2,000	7,0000	14,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de colocação de cano de cobre em fogão a gás.	6568	1,000	190,0000	190,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço encher e toronar pino, ajustar bucha de latão porta	7254	1,000	110,0000	110,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Oxcarbamazepina suspensão oral 6% fr. c/100ml.	6803	21,000	23,5000	493,50
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cartucho de toner D 167.	6699	3,000	266,6500	799,95
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Arruela chupeta PVC 5/16mm.	6781	20,000	0,1100	2,20
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Arruela concava telha 5/16mmx28mmx1mm.	6781	20,000	0,1400	2,80
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Haste telha 5/16mmx400m s/PO ZB.	6781	20,000	1,9900	39,80
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Porca sextavada NC 5/16mmx18CH 1/2 ZB.	6781	20,000	0,0800	1,60
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário de controle especial branco.	6735	4.000,000	0,1020	408,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Talões de recentuário azul B-1c/ 20fls	6735	200,000	2,0550	411,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	Serviço de revisão de central telefonica , linhas fixas	6621	1,000	610,0000	610,00
RIDALA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS	Eucalipto bruto 2,5cmx7cmx5,50m.	6708	1,000	6,7000	6,70
RIDALA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS	Tabua eucalipto assoalho 9cmx4,50m.	6708	10,000	12,3500	123,50
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Diafragma de cuica 8".	7244	1,000	18,0000	18,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Flexível de freio dianteiro	7244	2,000	35,0000	70,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Fluído de freio DOT4 500 ml	7244	1,000	30,0000	30,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Mola da cuica	7244	1,000	78,0000	78,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo do servo da embreagem.	7244	1,000	240,0000	240,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de mão de obra de trocar reparo servo da embreagem,	7245	1,000	260,0000	260,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x82x360mm.	7242	4,000	27,2000	108,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Isolador de estab. tras. 31,5mm.	7242	2,000	18,7000	37,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 5º traseira	7242	2,000	110,0000	220,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 7º traseira	7242	1,000	122,0000	122,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x8" ca Gr5.	7242	2,000	7,5000	15,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	7242	8,000	3,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M12x1,5mm.	7242	2,000	0,7500	1,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço mão de obra em molas traseiras.	7243	1,000	200,0000	200,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fita isolante	6696	2,000	19,8000	39,60
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Sensor de pressão	6696	2,000	248,9900	497,98
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Serviço de mão de obra de troca da unidade ELE e dos senso	6697	3,000	220,0000	660,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Alicate rebitador manual.	6701	1,000	22,0000	22,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assoalho de pinus	7042	7,000	25,2000	176,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cumeeira de fibrocimento , 4mm.	7042	20,000	6,3900	127,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Forro de pinus	7042	25,000	8,9100	222,75
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	gancho cabide medio com parafuso philips 3,5x16mm	6841	80,000	1,6300	130,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva vaqueta	7248	2,000	18,0000	36,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Oculos de proteção trasparente		4,000	4,4100	17,64
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego telheiro 18x27.	7042	2,000	9,9000	19,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	Kit de livros - Lote da Educação Infantil - total de livros	6617	1,000	3.986,0000	3.986,00
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	Kit de livros - Lote do Ensino Fundamental - total de livros	6616	1,000	3.000,0000	3.000,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	7267	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Açúcar refinado de 1kg	6819	120,000	2,2500	270,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	7267	4,000	2,4900	9,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Couve-flor	7267	4,000	3,4900	13,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	6787	90,000	3,2900	296,10
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	7267	16,000	3,2900	52,64
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	7267	8,000	4,9900	39,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	7267	8,000	4,9900	39,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	6787	15,000	4,9900	74,85
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	7267	4,000	4,9900	19,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão (kg)	6787	6,000	5,9900	35,94
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão Kg	7267	1,000	5,9900	5,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	6787	16,000	3,9900	63,84
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	7267	8,000	3,9900	31,92
Y. FONSECA - ME	Conjunto terminal (pivô).	6822	1,000	480,0000	480,00
Y. FONSECA - ME	Correia 219001747.	6783	1,000	160,0000	160,00
Y. FONSECA - ME	Polia 219001256.	6783	1,000	400,0000	400,00
ZIBETTI, RIBES & CIA LTDA - EPP	Lâmina de MDF CRU 2,75mx1,85mx3mm.	6622	2,000	35,0000	70,00
ZIBETTI, RIBES & CIA LTDA - EPP	Lâmina de MDF CRU 2,75mx1,85mx6mm.	6622	2,000	59,0000	118,00
ZIBETTI, RIBES & CIA LTDA - EPP	Lâmina de MDF CRU 2,75mx1,85mx9mm.	6622	2,000	68,0000	136,00
ZILDA DOS SANTOS PIMENTA 45533318020	Serviço de confecção toga para formatura.	7134	10,000	7,0000	70,00

Total Geral do Mês ---->

53.390,78